PODER JUDICIÁRIO

JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE

LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ

Avenida Duque de Caxias, 689 - Anexo I, 4º Andar - Caiçaras - Londrina/PR - CEP: 86.015-902 - Fone:
(43) 3066-1290 - Celular:

(43) 99193-1290 - E-mail: primeiracivellondrina@gmail.com

EDITAL DE INTIMAÇÃO DOS CREDORES E DEMAIS INTERESSADOS ACERCA DA
APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005 NA
FALÊNCIA DA EMPRESA P.R.P. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

 E DO PRAZO DE 10 (dez) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE(CNPJ nº 14.800.290/0001-62
EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES, NA FORMA DO ART. 8º da LEI 11.101/05.

O Dr. Fernando Moreira Simões Júnior, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Londrina,
Estado do Paraná, na forma da lei, faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento
tiverem ou possa interessar, que foi apresentado no  dos autos de   mov. 655 FALÊNCIA nº 0046528-

, a  (art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005) da empresa 34.2020.8.16.0014 RELAÇÃO DE CREDORES P.R.P.
 inscrita no EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ nº º 14.800.290/0001-62

 , a qual pode ser acessada na íntegra pelo link: https://eximiaaj.com.br/custom/documentos/2%20-%
20Rela%C3%A7%C3%A3o%20de%20Credores_64d1662396eba5_15924173.pdf. Ficam  aINTIMADOS
falida, seus sócios, seus credores e o Ministério Público, que os documentos que fundamentaram a
elaboração da RELAÇÃO DE CREDORES, abaixo discriminada, após o procedimento de verificação
dos créditos (art. 7º da Lei 11.101/2005), estão à disposição no escritório da administradora judicial Kelly
Cristina Bombonatto, localizado na Avenida Ayrton Senna da Silva, nº 550, sala 1103, Edifício Torre
Montello, Gleba Palhano, Londrina-PR, nos dias 30 e 31 DE OUTUBRO DE 2023, das 14:00 às 18:00

 (horas para consulta mediante prévio agendamento através do telefone: (43) 3066-6100 ou através do e-
). Após a publicação deste edital os interessados terão  para,mail contato@eximiaaj.com.br 10 (dez) dias

querendo, apresentarem impugnação contra a relação de credores, em processo autuado em separado,
apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando contra a legitimidade, importância ou
classificação do crédito relacionado (art. 8º da Lei 11.101/2005).

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa no futuro alegar
ignorância, expediu-se o presente edital, o qual será publicado e afixado na forma legal. Londrina, 23 de
outubro de 2023. Eu Mirian Cristiane Regei, Analista Judiciária, que o digitei.

Fernando Moreira Simões Júnior

Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

M
6

T
2F

7S
 9

B
Z

H
G

 U
38

N
D

PROJUDI - Processo: 0046528-34.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 676.1 - Assinado digitalmente por Mirian Cristiane Regei
25/10/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

RELAÇÃO DE CREDORES - Art. 7º, §2º, da lei 11.101/2005.

CRÉDITOS TRABALHISTAS- ALESSANDRO VIEIRA DE ALMEIDA - R$ 4.730,46; ANA
CAROLINA ALVES DA CRUZ ARAÚJO - R$ 597,8, R$ 767,92; APARECIDO MIGUEL DA SILVA
- R$ 5.739,52; CRISTIAN ALEX PACHECO - R$ 5.867,05; EDILSON BRASILIO DOS SANTOS - R$
6.000,00; EDIVALDO GARBIATI DE OLIVEIRA - R$ 5.000,00; JOSIAS SOUZA - R$ 1.136,21;
LEANDRO ELIEZER ALDANA WITZKE - R$ 12.000,00; LEONARDO GARCIA - R$ 1.978,67;
LEONARDO JUNIOR DA SILVA DOS SANTOS - R$ 3.000,00; LUIZ MAURICIO BARBOZA - R$
8.898,15; MANOEL CARDOSO DOS SANTOS - R$ 4.547,83; OSVALDO BARBOSA - R$ 4.298,52;
OTAVIO AUGUSTO SIQUEIRA-R$ 834,79; PAULO CLAUDINO GONSALVES - R$ 1.978,67;
PAULO ROSSANO ROSSDEUTSCHER - R$ 765,05; SOLANGE DA SILVA - R$ 463,31; SUELI
APARECIDA GIONA - R$ 500,00 e R$ - R$ 600,00.  TOTAL DOS CRÉDITOS TRABALHISTAS
R$ 69.703,97

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS- UNIÃO R$ 418.057,79, R$ 145,57, R$ 203,27, R$ 180,31, R$ 200,00,
R$ 160,00, R$ 240,30, R$ 249,74; MUNICÍPIO DE LONDRINA - R$ 14.423,23  TOTAL DOS
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS R$ 433.860,21.

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS- ACB COMERCIO DE PNEUS EIRELI - ME - R$ 2.610,75; ACK
SOLUÇOES  R$ 1.703,30  AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA- R$ 1.242,93; AJC IND COM- ;
- R$ 2.716,63; ALARM SYSTEMS - COM DE SISTEMAS DE ALARM - R$ 3.815,86; ALGO PEÇAS
- R$ 57,76; ALUESTE ALUMINIOS - R$ 2.989,24; ARENA SOCIETY - R$ 1.832,08; ATIVA
EQUIPAMENTOS - R$ 94,00; AUTO ELETRICA ARAGUAIA LTDA - R$ 17,63; BANCO DO
BRASIL - R$ 436.309,44 e R$ 547.659,79; BECKER LOCAÇÕES LTDA - R$ 9.350,88; BIBANCO
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M R$   38.154,70; BIGOLIN MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA-   R$ 8.387,46; BOREAL SECURITIZADORA - R$ 178.894,23;
BORTOLOTTO FERRO AÇO - R$ 33.985,97; BUENA VISTA - R$ 2.820,03; C & R CENTRO
AUTOMOTIVA- R$ 70,50; C R SILVA- R$ 1.004,64; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - R$
627.853,71; CASA DO SOLDADO  R$ 3.348,79; CASA DOS PARAFUSOS BOCATO LTDA – EPP -
R$ 263,20; CASA HIDRAULICA TOLEDO EIRELI   - R$ 211,50; CIAL FERRAGENS COFEBRAL -
R$ 5.698,82; CIMENTO E ARTE IND. E COM. ART CIM EIREL- R$ 5.867,15; CLAREAR
MATERIAIS ELETRICOS LTDA-   R$ 992,89; CLARO AS - R$ 2.895,23; CM OLIVEIRA
MATERIAIS DE CONSTR LT - R$ 325,48; COM FERROS KOPP- R$ 16.978,74; COMERCIAL
ELETRICA DZ LTDA- R$ 2.485,47; COMERCIAL IVAIPORA - R$ 7.598,85; COMERCIAL
MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS - R$ 33.602,60 ; CONCRESUPER SERVIÇOS DE
CONCRETAGEM LTDA - R$ 123.500,69; CONTROESTE COSNTRUTORA                  - R$ 4.119,72;
COOPER CARD ADM DE CARTÕES LTDA - R$ 43.193,00; DEPOSITO MAT.P/CONST.
LONDRINA LTDA. - R$ 1.481,69; DETTECTOR ALARMES LTDA - R$ 1.304,03; DIEISON
GUSTAVO GALVAGNI ME - R$ 75,20; DK COM DE MADEIRAS - R$ 1.000,82; DOUTOR TEM
DE TUDO - R$ 80,96; DZ SERVICE LTDA – ME - R$ 14.883,05; ECD-COM.E MANUT.PROD.
TELEINFORMATICA LTDA - R$ 3.890,69; EFICAX SEG COMP ELETROICOS - R$ 1.163,15;
ELETRO ALFA ENGENHARIA ELETRICA LTDA - R$ 158,04; ELETRO CONDULUZ IND E
COMER LTDA EPP - R$ 18.988,81; ELETRO FM - R$ 781,03; ELIANE AS - R$ 1.117,41; FIC IND
COM         - R$ 28.928,06; FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - R$ 1.293,51;

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

M
6

T
2F

7S
 9

B
Z

H
G

 U
38

N
D

PROJUDI - Processo: 0046528-34.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 676.1 - Assinado digitalmente por Mirian Cristiane Regei
25/10/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

FLEXTRONIC INTERNACIONAL - R$ 199,63; FOTON PR 2 - R$ 1.017,46; FREE AR UNIFORME -
R$ 2.525,34; FUNDEPAR - R$ 722,66; FUNGEO FUNDAÇÕES E GEOLOGIA LTDA -R$ 33.487,90;
G L ENGEL COMERCIO DE MANGUEIRAS - R$ 3.323,52; GAFURI MATERIAS DE
CONSTRUCAO LTDA - R$ 2.978,87; GICLAMA - EMPRESTIMO PAGAR - R$ 285.448,89; GLOBO
LIHT - R$ 148,24; GM PARTICIPAÇÕES - R$ 25.984,86; GUINDASTE ARAPONGAS LTDA - R$
1.833,02; IGUACU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME - R$ 94,00; ISDOESTE IND COM
ISOLANTES TERMICOS - R$ 39.145,10; ISMAEL BARBOSA - R$ 10.575,13; ISONEL AGULIARI
JUNIOR - R$ 24.299,61; J.ROSSATO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA -R$ 36.703,91;
JACARMIX CONCRETO USINADO LTDA - R$ 5.875,07; JESSICA JACQUELINE DE CARVALHO
VIEIRAEPP - R$ 169,20; L A S SANTOS FILTROS - R$ 94,00; L C DAL PIVA - R$ 170,10; L E C
BIBANCO - TINTAS – ME - R$ 45.820,73; LAJESTAK PROTENDIDOS EM CONCRETO LTDA -
R$ 31.685,45; LEAL SERVIÇOS TERRAPLENAGEM - R$ 1.830,67; LONDRILIMP PROD. P
/LIMPEZA PROF. LTDA.- R$ 355,88; LONDRIMAQ CO MOVEIS - R$ 822,51; LR COM
VAREJISTA - R$ 6.757,51; M. A. DIAS DOS SANTOS – ACABAMENTOS - R$ 8.460,10;
MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA - R$ 1.093,44; MAIA - MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - R$ 1,18; MARIA AP NABARETTE - R$ 58,75; MAT CONST SAO
CARLOS - R$ 7.148,78; MATERIAIS DE CONSTRUCAO HUF LTDA - R$ 1.988,50; MAXILUZ
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R$ 33.481,41; MIHIDINI GENNENI ME - R$ 57.472,37; MIZUTA
& MISUTA LTDA - R$ 2.191,20; MONFER COM. DE FERRAGENS LTDA - R$ 1.919,75;
MONITOL MONITORAMENTOS TOLEDO LTDA - ME               - R$ 3.205,27; NIERO MAT
CONSTRUÇÃO - R$ 12.453,97; NUNES E DE MARI LTDA - R$ 7.239,86; NUNES E DE MARI
LTDA - R$ 1.372,73; NUNES E DE MARI LTDA - R$ 1.384,78; NYLKIT IND. E COM. DE COMP.
P/ ESQU LTDA -R$ 4.892,08; OMEGA CONTABILIDADE ME – HONORARIOS - R$ 29.813,63;
OSVALDO KEMMER CONSTRUCAO CIVIL . ME - R$ 1.376,88; P R GASPAROTO ARTEFATOS
DE CIMENTO EIREL - R$ 12.677,46; PANAMBI PARK HOTEL LTDA ME - R$ 35,84;
PANORAMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 714,56; PAPAIZ UDINESE - R$ 79,99;
PERSUL COM ALUMINIOS - R$ 3.308,97; PIERINI REVESTIMENTOS CERAMICOS LTDA - R$
105,75; PISOS LONDRINA - R$ 1,18; PNEUCAR CENTRO AUTOMOTIVO -R$ 370,13;
POLICABOS COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEIN - R$ 40.026,16; PROTEGE COM.
EXTINTORES E EPI LTDA ME - R$ 1.762,52; REI DOS EQUIPAMENTOS - R$ 323,13; REICOM
COM PARAFUSOS - R$ 11,17; REINALDO APARECIDO - R$ 623,64; ROVEDA ILUMINACAO -
R$ 2.113,85; ROX PRE FABRICADOS - R$ 44.692,97 ; Z K COLETA DE ENTULHOS LTDA - R$
485,36; SEG LIFE ELETRONICOS LTDA – ME - R$ 765,83; SF DE BRITO - R$ 374,25; SMX SERV
CONCRETAGEN - R$ 8.178,10;   STYRO EME COM PLASTICOS - R$ 30.865,78; T BORGES DE
SOUZA - R$ 352,50; TEIXEIRA MARQUES - R$ 111,63; TELEBOX ALUMINIOS - R$ 1.258,44;
TESOR AUDIO COM E DISTR DE ELETRONICOS L - R$ 281,85; TFT COMERCIO ATACADISTA
DE MATERIAL ELET - R$ 1.628,57; TOLELAJES LTDA - R$ 15.533,37; TOMBINI E NICKEL - R$
205,63; TOP 10 MARMORARIA LTDA – ME - R$ 7.672,84; TRANSPORTADORA PETRI LTDA -
R$ 850,71; TROPICAL MOTOR - R$ 129,25; UBB UNIAO BRASI ART BORRACHAS - R$ 528,76;
UNIPRIME NORTE DO PARANÁ - COOPERATIVA DE CRÉDITO LTDA - R$ 28.230,60 e   R$
32.988,43; V ROCIO - R$ 163,33; VA GOETZ - R$ 787,26; WAGNER PANUCHI – CONSTRUÇÃO –

 ME - R$ 8.384,72 e  R$ 86.803,51; ZIRO SUZUK - R$ 4.839,12; ZIZO COPIAS - R$ 176,36. TOTAL
DOSCRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.303.867,57

CRÉDITOS SUBQUIROGRAFÁRIOS- BANCO DO BRASIL - R$ 8.726,18; CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL - R$ 192.251,94; COOPER CARD ADM DE CARTÕES LTDA - R$ 863,86; DZ SERVICE
LTDA – ME - R$ 2.522,38; MUNICÍPIO DE LONDRINA - R$ 198,11; UNIÃO - FAZENDA
NACIONAL - R$ 150.658,44; UNIPRIME NORTE DO PARANÁ - COOPERATIVA DE CRÉDITO
LTDA - R$ 1.317,70; ZIRO SUZUK - R$ 967,83  TOTAL DOS CRÉDITOS
SUBQUIROGRAFÁRIOS R$ 357.506,43

TOTAL DO PASSIVO R$ R$ 4.164.938,19

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

M
6

T
2F

7S
 9

B
Z

H
G

 U
38

N
D

PROJUDI - Processo: 0046528-34.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 676.1 - Assinado digitalmente por Mirian Cristiane Regei
25/10/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital